
Üretken Yapay Zekâ Geleneksel Eğitimin 
Sonunu mu Getirecek? 

Eğitimin geleceğini şekillendiren bu yenilikçi teknoloji, bazı eğitimcilere göre geleneksel 
eğitimin sonunu getirecek bir tehdit iken diğerleri için yeni ve heyecan verici fırsatlar 
sunuyor. Peki, gerçekten durum ne? 

 ChatGPT ve Google Bard gibi metin üreten;  

 Midjourney, Dall-E, Google Imagen gibi görsel oluşturan;  

 Runway, Pika, Synthesia gibi video geliştiren uygulamalarda,  

Son bir yıl içinde önemli gelişmeler yaşandı. Bu gelişmeler her sektörü etkilediği gibi eğitim 
sisteminde ve öğrenme yöntemlerinde de büyük değişimlere yol açabilir. 

 
Kişiselleştirilmiş Eğitim Artık Mümkün 

 

Eğitimdeki geleneksel yaklaşımlar, çoğunlukla "tek tip" öğrenme yöntemlerine dayanıyor. 
Yani bir sınıftaki tüm öğrenciler aynı eğitim materyalleri ve aynı yaklaşım ile eğitim görüyor. 
Farklı bilgi seviyelerine ve öğrenme yeteneklerine sahip öğrencilerden bazıları öğrenme 
sürecinde ilerlerken bazıları geride kalabiliyor. Ancak üretken yapay zekâ, her öğrencinin 
bireysel ihtiyaçlarına ve öğrenme yeteneklerine uyum sağlayarak kişiselleştirilmiş bir 
öğrenme deneyimi sunma potansiyeline sahip. Bu teknoloji, öğrencilerin performans 
verilerini analiz ederek seviyelerine ve öğrenme yeteneklerine en uygun eğitim 
materyallerini ve etkinlikleri öneriyor. Böylece öğrencilerin bilgi seviyelerine ve ilgi alanlarına 
göre özelleştirilmiş bir eğitim yolculuğu mümkün olabiliyor. 



 

Üretken Yapay Zekâ, Eğitimde Hangi Alanlarda Kullanılabilir? 

 

Üretken yapay zekâ, eğitim alanında çeşitli şekillerde kullanılabiliyor. Bunlar arasında her 
öğrencinin ihtiyaçlarına göre uyarlanabilir bir öğrenme ortamı sunan adaptif öğrenme 
sistemleri, özelleştirilmiş öğretim materyallerinin otomatik üretilmesi ve öğretmenlere 
yardımcı olacak sanal asistanlar bulunuyor. Öğrencilerin zorlandığı konuları tespit eden ve 
onlara ek kaynaklar sağlayan sistemler, eğitimde fırsat eşitliğini artırmada kritik bir rol 
oynayabilir. 

Yapay zekâ tabanlı eğitim modelleri, öğrenme sürecini daha etkileşimli ve katılımcı hâle 
getiriyor. Örneğin sanal gerçeklik ortamları ve oyunlaştırılmış öğrenme platformları, 
öğrencilerin dikkatlerini odaklamalarına yardımcı olarak öğrenme sürecini daha eğlenceli ve 
etkili hâle getirebilir. Bu tür modeller, uzaktan eğitimin yanı sıra yüz yüze ve çevrim içi 
öğrenmeyi birleştiren hibrit öğrenme modellerinde büyük önem taşıyor. Yapay zekâ, 
öğrencilere gerçek zamanlı geri bildirim sağlayarak öğrenme sürecini verimli hâle getiriyor ve 
hızlandırıyor. Ayrıca öğretmenlerin öğrencilerini daha kolay değerlendirebilmesine imkân 
veriyor. 



 

Yapay Zekâ ile Eğitimde Etik ve Güvenlik Sorunları Nasıl Aşılabilir? 

 

 Yapay zekânın eğitimde kullanılması etik ve güvenlikle ilgili önemli sorunları da 
beraberinde getiriyor.  

 Öğrenci verilerinin gizliliği ve güvenliği, bu teknolojinin kullanımındaki en önemli 
kaygılardan biri.  

 Ayrıca kullanılan yapay zekâ modellerinin önyargısız ve adil olması, yanlış bilgi 
üretmemesi gerekiyor.  

 Öğrencilerin kültürel ve sosyoekonomik çeşitliliğine uygun içeriklerin sağlanması, bu 
teknolojinin geleneksel eğitim yaklaşımlarına sağlıklı bir şekilde entegre edilmesinin 
kritik unsurları arasında yer alıyor. 

Sorunların üstesinden gelebilmek için etik kuralların belirlenmesi ve güvenlik protokollerinin 
geliştirilmesi gerekiyor. Bu sayede yapay zekânın eğitimdeki potansiyeli tam anlamıyla 
güvenli ve adil bir şekilde kullanılabilir. 

Sonuç olarak üretken yapay zekâ, eğitimin geleceğinde hem büyük bir fırsat sağlıyor hem de 
önemli bir sorumluluk taşıyor. Eğitim sistemlerinin bu teknolojiye nasıl adapte olacağı, 
geleceğin eğitim yöntemlerini şekillendirecek en önemli faktörlerden biri olacak. 

Kaynak: https://bilimgenc.tubitak.gov.tr/makale/uretken-yapay-zeka-geleneksel-egitimin-
sonunu-mu-getirecek 


